
Stav realizace IS DTM krajů
Pilotní provoz

Jiří Čtyroký
IPR Praha



Harmonogram spouštění IS DTM krajů

Testovací prostředí

Produkční prostředí

Prvotní naplnění ZPS
Prvotní naplnění DTI

Testování služeb aktualizace ZPS a TDI



Aktuální aktivity DTM krajů

1. Testovací prostředí pro 13 krajů v provozu
1. Verze 1.4.3
2. Integrace na INT1 IS DMVS

2. Pilotní provoz – postupně nabíhá pro K11 i K2 (Plzeň cca červen 2024)
1. Import dat DTI možný (po ověření na testovacím prostředí a dohodě s 

krajem)
2. Příjem GAD – v provozu, probíhá ladění K11/K2/SVÚ
3. Portály DTM krajů – postupné spouštění modulů

3. Aktualizace metodik
4. Doplňování informačních zdrojů
5. Příprava projektů DTM2
6. Příprava na další rozvoj IS DTM krajů



























Metodiky DTM - zdroje

1. Informace o IS DMVS, dokumenty ČÚZK: https://www.cuzk.cz/DMVS/O-IS-
DMVS.aspx

2. Slovník datového modelu DTM: https://app.iprpraha.cz/apl/app/slovnik-dtm/

3. DTMwiki: https://dtmwiki.kr-zlinsky.cz/start

4. Metodické požadavky, otázky a odpovědi: 
https://hosting.qcom.cz/dtm/info.php

5. Portál DMVS: https://dmvs.cuzk.cz/portal
6. Portál DTM JČK: https://jck.krajdtm.cz/portal-jck/
7. Portál DTM Prahy a SČK: https://www.dtm-praha-sck.cz/











Semináře pro geodety

• Spolupráce s ČKZ a APG

• Jihočeský kraj 10.5.2024
https://projektdtm.kraj-jihocesky.cz/

• Praha 6.6.2024 
https://dtm-praha-sck.cz/



Příprava na projekty DTM 2

• Všechny kraje vč. Prahy s výjimkou Karlovarského kraje podaly 
projektovou žádost

• Probíhá vyhodnocení žádostí na MPO

• Příprava veřejných zakázek



Co/jak dál?

• Dokončení a ladění plné funkčnosti IS DTM krajů a vazby na IS DMVS
• Integrace na VSP DTI, prvotní naplnění
• Přeshraniční editace krajů a SVÚ

• Dořešení podpory a rozvoje IS DTM krajů (smlouvy, finance)
• Formalizace spolupráce krajů při rozvoji IS DTM krajů
• Postup při nasazování nových změn IS DTM/IS DMVS (change 

management)
• Připravované stavby infrastruktury

• Dlouhodobý rozvoj IS DTM krajů ?



Digitální technické mapy krajů

Dotazy
Komentáře
Diskuse


